


ANEXO N° 01

INFORME SUSTENTATORIO PARA EMPLEAR LA COMPARACIÓN DE PRECIOS					
1	Datos del documento	Número de informe		COMPRE N° 021-2023-UL-MDH/LC	
		Fecha de informe		19/09/2023	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE KIT DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LAS FLORES COMERCIALES EN LA CUENCA DE LUCUMAYO, DISTRITO DE HUAYOPATA, LA CONVENCIÓN - CUSCO".		
Antecedentes					
3	<p>La Unidad de Logística hace recepción del requerimiento N° 021-0092, mediante el cual se requiere contratar lo siguiente:</p> <p>ADQUISICIÓN DE KIT DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, adjunto requerimiento técnico mínimo.</p>				
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general			¿Cumple con la condición?	
				Sí Cumple	No Cumple
	a.	Disponibilidad inmediata		X	
	LOS BIENES REQUERIDOS POR EL AREA USUARIA SON DE DISPONIBILIDAD INMEDIATA QUE ESTAN LISTOS EN EL MERCADO PARA SER USADOS EN LA EJECUCION DE LA PRESTACION QUE NO PRESTAN SIGUIENDO LA DESCRIPCION PARTICULAR O INSTRUCCIONES DADAS POR LA ENTIDAD CONTRATANTE.				
	b.	Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripción particular de la Entidad.		X	
	LOS BIENES REQUERIDOS SON FÁCILES DE OBTENER YA QUE NO SE REQUIERE DE FABRICACIÓN O IMPORTACIÓN A SOLICITUD, ADECUACIÓN, MODIFICACIÓN O E REALIZACIÓN DE TRÁMITES ADMINISTRATIVOS TALES COMO OBTENCIÓN DE LICENCIAS, AUTORIZACIONES U OTROS NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE LA PRESTACIÓN.				
	ESTOS BIENES NO CORRESPONDE A MANTENIMIENTO DE CARRETERAS, CONTRATACIÓN DE PERSONALES, SUMINISTRO PERIÓDICO, NO SE ENCUENTRAN EN EL LISTADO DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES TALES COMO LA SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA Y ACUERDO MARCO, ASÍ COMO PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE; ENTRE OTROS SUPUESTOS.				
	c.	Fáciles de obtener o que tengan un estándar establecido en el mercado.		X	
LOS BIENES REQUERIDOS SON OFRECIDOS EN EL MERCADO EN IGUALDAD DE CONDICIONES POR LOS DISTINTOS PROVEEDORES					
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.					
Observaciones					
5	NO HABIENDO OBSERVACIONES EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES SUSCRIBE EL PRESENTE INFORME FAVORABLE.				
6	 <div style="display: inline-block; text-align: right;"> <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA LA CONVENCIÓN - CUSCO</p> <p>.....</p> <p>Lic. José Pro Jordán DNI: 44521743 JEFE DE LOGISTICA</p> </div>				
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					

ANEXO N° 02

SOLICITUD DE COTIZACIÓN					
1	Número y fecha del documento	Número	COMPRE N° 022-2023-UL-MDH/LC		
		Fecha	19/09/2023		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la Entidad	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA		
		RUC	20202455817		
		Dirección	AV. JOSE CARLOS MARIUATEGUI S/N - HUYRO, LA CONVENCION - CUSCO		
		Teléfono(s)			
		Correo electrónico	COTIZACIONES@MUNIHUAYOPATA.GOB.PE		
		Persona de contacto	RESPONSABLE DE COTIZACIONES		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social			
		RUC			
		Dirección			
		Teléfono(s)			
		Correo electrónico			
		Representante o persona de contacto			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE KIT DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LAS FLORES COMERCIALES EN LA CUENCA DE LUCUMAYO, DISTRITO DE HUAYOPATA, LA CONVENCION - CUSCO".		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria				
	Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.				
6	 <div style="text-align: right;"> <p style="margin: 0;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA LA CONVENCION - CUSCO</p> <p style="margin: 0;">.....</p> <p style="margin: 0;">M. José Pro Jordán</p> <p style="margin: 0;">DNI: 44521750</p> <p style="margin: 0;">JEFE DE LOGISTICA</p> </div>				
	Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones				



FORMATO N° 01
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PARA LA CONTRATACION DE BIENES



AREA USUARIA:	SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y MEDIO AMBIENTE
DEPENDENCIA:	0020 - "MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LAS FLORES COMERCIALES EN LA CUENCA DE LUCUMAYO, DISTRITO DE HUAYOPATA – LA CONVENCION – CUSCO"
META	020
ACTIVIDAD DEL POI:	"MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LAS FLORES COMERCIALES EN LA CUENCA DE LUCUMAYO, DISTRITO DE HUAYOPATA – LA CONVENCION – CUSCO"

1. DENOMINACION DE LA CONTRATACION

REQUERIMIENTO DE KIT DE MATERIALES DE CONSTRUCCION "MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LAS FLORES COMERCIALES EN LA CUENCA DE LUCUMAYO, DISTRITO DE HUAYOPATA – LA CONVENCION – CUSCO"

2. FINALIDAD PÚBLICA

Disponer de elementos necesarios para la construcción e implementación de fitotoldos: "MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LAS FLORES COMERCIALES EN LA CUENCA DE LUCUMAYO, DISTRITO DE HUAYOPATA – LA CONVENCION – CUSCO"

3. OBJETIVOS DE LA CONTRATACION

Adquirir kit de materiales de construcción para el acondicionamiento de fitotoldos para la producción de flores para el proyecto "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LAS FLORES COMERCIALES EN LA CUENCA LUCUMAYO, DISTRITO DE HUAYOPATA – LA CONVENCION – CUSCO"

4. CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE LOS BIENES A CONTRATAR

Las características técnicas del kit de materiales de construcción:

DESCRIPCION	ESPECIFICACIÓN TECNICA	UNIDAD	CANTIDAD
AGROLINE: N°5 DIAMETRO(mm): 4.00 RESISTENCIA (KG-F): 550 RENDIMIENTO DE CARRETE: 590m COLOR: NEGRO		ROLLO	15
ARMELLA CON PERNO DE OJO CERRADO Y TUERCA. Los pernos de ojo deberán estar formados por un elemento en forma de varilla con un ojo, GALVANIZADO. DIAMETRO: 5/16x5".		UND	800

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
LA CONVENCION - CUSCO


WILTON LIMA ESTRADA
CIP: 14160
RESIDENTE DE PROYECTO


Juan Jose Diaz Leon
CIP: 134622
INSPECTOR DE PROYECTOS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
LA CONVENCION - CUSCO


UNIDAD DE LOGISTICA
CONTROL DE REQUERIMIENTOS

CANDADOS GRAMPAS PRENSABLES 1/4" Altura Del Producto: 4 cm Ancho Del Producto: 3.2 cm Profundidad Del Producto: 1.8 cm Resistente a la oxidación: Si Acabado: Galvanizado		UNIDAD	2800
DISCO DE CORTE DE 7" PARA ACERO Diámetro del Disco: 7" (180 mm) Grosor de Disco: 1/8" (3mm)		UND	100
ELECTRODOS PUNTO AZUL Material: Acero Color: Gris Clasificación :AWS E6011 Rango de amperaje: 80-110 A Medida: 1/8" Altura Del Producto: 35 cm Ancho Del Producto: 0.32 cm Profundidad Del Producto: 0.32 cm Modelo: Punto azul		KILOS	100
DESCRIPCION: Engrapadora manual para trabajo ligero, ideal para la reparación de cortinas, tapizado ligero y artesanía Altura 7.9 cm Ancho 17.5 cm Profundidad 2.5 cm Modelo #23 Tipo de Producto Engrapadora Material Acero Color Plata Tipo de grapa Grapas Peso 0.56 kg Tipo de uso General Recomendaciones De Uso Apropiada para sujetar materiales delgados, como cuero, marroquin, lona, tela, papel y rótulos, que solo necesitan grapas cortas.		UNIDAD	06

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
 LA COMUNIDAD CUSCO
 ING. CIRILO WILTON LIMA ESTRADA
 CIP: 144160
 RESIDENTE DE PROYECTO

UNIDAD DE LOGISTICA
 CONTROL DE REQUERIMIENTOS
 19.09
 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
 CUSCO
 Ing. Juan Jose Diaz Leon
 CIP: 134622
 INSPECTOR DE PROYECTOS

Grapas 13/4 galvanizados - caja de 5.000 piezas		CAJA	10
PERNO HEXAGONAL + TUERCA 5/16" X7" INCLUYE 02 ARANDELAS POR PERNO		UNIDAD	2000
PERNO HEXAGONAL + TUERCA 5/16" X5" INCLUYE 02 ARANDELAS POR PERNO		UNIDAD	1600
SOLERA DE ACERO 0.5mm X 1" x 6M		UND	100

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
LA CONVENCIÓN - CUSCO

ING. CONCEPCION DE LA MAESTRADA
CIP: 144130
RESIDENTE DEL PROYECTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
OSLO

Ing. Juan José Díaz León
CIP: 134622
INSPECTOR DE PROYECTOS


TENSOR PARA CABLE DE ACERO, de 5/16"		UNIDAD	1600
TORNILLO AUTOPERFORANTE TIPO HEXAGONAL 10x1" para tubo galvanizado.		CAJA	30

5. LUGAR Y PLAZO DE ENTREGA DEL BIEN

5.1 Lugar

Se efectuará la entrega de los KIT DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, puesto en el almacén central de la Municipalidad Distrital de Huayopata ubicado en el centro poblado de Huyro-Laconvencion-Cusco

5.2 Plazo de entrega

05 días calendarios contabilizados a partir del día siguiente de la notificación de la orden de compra

6. CONFORMIDAD

El área usuaria, será quien va verificar la naturaleza del producto, calidad, cantidad y cumplimiento de las condiciones contractuales y haciendo las pruebas correspondientes relacionadas al cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y/o requisitos funcionales y condiciones establecidas en la orden de compra, recibida los bienes del almacén central, se otorgará la conformidad, previa aprobación del área usuaria.

7. FORMA Y CONDICIONES DE PAGO:

La forma de pago será única, se realizará después de la recepción del bien por Almacén Central y almacén de obra, otorgando la conformidad por el área usuario, previa conformidad del cumplimiento de las especificaciones técnicas a cargo del residente de obra, inspector de obra.

8. PENALIDADES

De acuerdo a lo establecido en el artículo 161 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, En caso que el proveedor, no cumpla con su prestación dentro del plazo establecido, o cumpla en forma parcial o defectuosa, se aplicará la penalidad de acuerdo a lo siguiente formula:

Penalidad diaria = $0.10 \times \text{monto}$

Fx Plazo en Días

Donde:

F= 0.25 para plazos mayores a sesenta (60) días.

F= 0.40 para plazos menores o iguales a sesenta (60) días.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
LA CONVENCION - CUSCO
.....
JOSUE WILTON LIMA ESTRADA
CIP: 144160
RESIDENTE DE PROYECTO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
OSLO
.....
Juan Jose Diaz Leon
CIP:
INSPECTOR DE PROYECTOS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
LA CONVENCIÓN, CUSCO

ING. CARLOS MILTON LIMA ESTRADA
CIP: 344100

RESIDENTE DE PROYECTO
Firma y sello del área usuaria

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA
OSLO



Ing. Juan Jose Diaz Leon
CIP: 134622

INSPECTOR DE PROYECTOS

Firma y sello del Inspector de proyecto



LISTA TOTAL DE INSUMOS

000000

PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LAS FLORES COMERCIALES EN LA CUENCA DE LUCUMAYO, DISTRITO DE HUAYOPATA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

PROPIETARIO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYOPATA

UBICACION DFTO.CUSCO PROV.LA CONVENCIÓN DIST.HUAYOPATA

FECHA PROYECTO

Ind	Descripción	Unid.	Cantidad	Costo	Total
MANO DE OBRA	EXTENSIONISTA	Mes	18	S/ 5,029.12	S/ 90,524.16
	GESTOR COMERCIAL	Mes	24	S/ 4,560.15	S/ 109,233.60
	ASISTENTE TECNICO	Mes	34	S/ 4,131.03	S/ 140,455.04
	TECNICO AGROPECUARIO	Mes	107	S/ 2,585.52	S/ 276,350.64
	TECNICO VIVERISTA	Mes	35	S/ 2,574.43	S/ 89,505.05
	PROMOTOR DE CAMPO	Mes	24	S/ 2,155.73	S/ 51,737.52
	PROMOTOR SOCIAL	Mes	15	S/ 2,394.82	S/ 35,922.30
	OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA	DIA	32	S/ 119.53	S/ 3,825.76
	OPERARIO	DIA	305	S/ 101.00	S/ 30,805.00
	OFICIAL	DIA	561	S/ 78.00	S/ 43,548.00
	PEON	DIA	2010	S/ 85.32	S/ 172,593.60
	GUARDIAN	DIA	24	S/ 1,833.17	S/ 43,996.08
					S/ 1,121,673.88
MATERIALES	ADHERENTE	LITROS	1414	S/ 20.00	S/ 28,280.00
	CUADERNO CUADRICULADO X 50 HOJAS	UNID	120	S/ 3.00	S/ 360.00
	FERTILIZANTE COMPLETO	KG	1800	S/ 4.89	S/ 8,796.00
	FERTILIZANTE FOLAR	LITROS	641	S/ 24.00	S/ 15,384.00
	FERTILIZANTE FOLAR DE CRECIMIENTO	LITROS	65	S/ 28.00	S/ 1,820.00
	FERTILIZANTE FOLAR DE DESARROLLO	LITROS	65	S/ 26.00	S/ 1,690.00
	FERTILIZANTE FOLAR DE PRODUCCION	LITROS	65	S/ 28.00	S/ 1,820.00
	FERTILIZANTE SIMPLE	KG	1800	S/ 4.00	S/ 7,200.00
	FERTILIZANTE SIMPLE FOSFORADO	KG	200	S/ 4.00	S/ 800.00
	FERTILIZANTE SIMPLE NITROGENADO	KG	200	S/ 4.00	S/ 800.00
	FERTILIZANTE SIMPLE POTASICO	KG	200	S/ 4.00	S/ 800.00
	LAPICERO FINA FINA	UNID	100	S/ 1.00	S/ 100.00
	LAPICEROS	CAJA	12	S/ 18.00	S/ 216.00
	PAPEL 8 OFICIO CUADRICULADO	CIENTO	49.2	S/ 50.00	S/ 2,460.00
	PAPEL BOND, T.M. A4 G. 80 GR - BLANCO	MLL	30	S/ 38.00	S/ 1,140.00
	PLUMONES DE COLORES	CAJA	10	S/ 25.00	S/ 250.00
	REGULADOR DE FH	LITROS	10	S/ 26.00	S/ 260.00
	TACHO (TIMBO DE 60 LTS)	UNID.	95	S/ 80.00	S/ 7,600.00
	VASO DOSIFICADOR	UNID.	480	S/ 1.50	S/ 720.00
	CINTA METRICA DE 5 MTS	UNID.	5	S/ 8.00	S/ 40.00
	CINTA METRICA DE 50 MTS	UNID.	5	S/ 45.00	S/ 225.00
	INSUMOS ORGANICOS	Global	3	S/ 1,333.00	S/ 3,999.00
	KIT DE INSUMOS FITOSANITARIOS	Global	4	S/ 1,800.00	S/ 7,200.00
	KIT DE INSUMOS AGRICOLAS	Global	4	S/ 800.00	S/ 3,200.00
	IMPLEMENTOS DE BIOSEGURIDAD	Global	17	S/ 590.00	S/ 10,030.00
	IMPLEMENTOS DE PROTECCION/SEGURIDAD	Global	2	S/ 1,200.00	S/ 2,400.00
	ACCESORIOS E IMPLEMENTOS DE INTERNET	Global	1	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00
	ACCESORIOS DE DIFUSION	Global	1	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
	TUPA DE PODAR	UNID.	120	S/ 80.00	S/ 9,600.00
	NAVALA PARA INJERTAR	UNID.	8	S/ 30.00	S/ 240.00
	ENRAIZADOR	KG	24	S/ 120.00	S/ 2,880.00
	VASOS DESCARTABLES DE 5 ONZAS X 60 LITRO	PAQ.	26	S/ 9.00	S/ 234.00
	ACIDO HUMICO	LITROS	150	S/ 35.00	S/ 5,250.00
	KIT DE REGO PRESURIZADO	Global	4	S/ 7,500.00	S/ 30,000.00
	KIT DE ACCESORIOS DE SISTEMA DE RIEGOS	Global	4	S/ 14,387.50	S/ 57,550.00
	KIT DE HERRAMIENTAS	Global	24	S/ 1,204.00	S/ 28,896.00
	KIT DE FINTICIDAS AGRICOLAS	Global	3	S/ 4,160.00	S/ 12,480.00
	KIT DE COSECHA DE FLORES	Global	3	S/ 2,576.00	S/ 7,728.00
	KIT DE ACCESORIOS DE INSTALACION - DISTRIBUCION	Global	3	S/ 750.00	S/ 2,250.00
	KIT DE INSPECCIONES AGRICOLAS	Global	3	S/ 1,184.00	S/ 3,552.00
	KIT DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	Global	3	S/ 4,160.00	S/ 12,480.00
	KIT DE POST COSECHA DE FLORES	Global	3	S/ 2,576.00	S/ 7,728.00
	KIT DE REPUESTOS DE MOTOCICLETA	Global	1	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00
	MOTOCICLETA MANUAL	Unid	2	S/ 360.00	S/ 720.00